
Таблица поправок по замечаниям аппарата Думы города и Контрольно-счетной палаты 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 

№ 604-ГV ДГ «О положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности»

№
п/п

Редакция текста проекта 
решения

Поправка, предлагаемая 
аппаратом Думы города

Поправка, предлагаемая 
Контрольно-счетной 

палатой

Предложения А 
гор<

дминистрации
)да

1 Преамбула проекта Преамбулу проекта Согласиться.
решения: решения изложить в Преамбулу проекта решения
«В соответствии со статьёй следующей редакции: изложить в следующей
35 Федерального закона от «В соответствии со редакции:
06.10.2003 № 131-Ф3«0б статьёй 35 Федерального «В соответствии со статьёй
общих принципах закона от 06.10.2003 35 Федерального закона от
организации местного №131 -ФЗ «Об общих 06.10.2003 №КИ-ФЗ«Об
самоуправлен ия принципах организации общих принципах
в Российской Федерации» местного самоуправления организации местного
(в редакции от 19.02.2018), в Российской самоуправления в
статьёй 31 Устава Федерации», статьёй 31 Российской Федерации»,
муниципального Устава муниципального статьёй 31 Устава
образования городской образования городской муниципального образования
округ город Сургут Ханты- округ город Сургут городской округ город
Мансийского автономного Ханты-Мансийского Сургут Ханты-Мансийского
округа -  Югры, в целях автономного округа - автономного округа -  Югры,
совершенствования Югры, статьёй 48 статьёй 48 Федерального
порядка распоряжения Федерального закона от закона от 07.02.201 1 № З-ФЗ
имуществом, находящимся 07.02.2011 № З-ФЗ «О «О полиции», в целях
в муниципальной полиции», в целях устранения несоответствия
собственности, Дума устранения действующему
города РЕШИЛА:» несоответствия законодательству и

действующему совершенствования порядка



законодательству и 
совершенствования 
порядка распоряжения 
имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности, Дума 
города РЕШИЛА»

распоряжения имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственностиj Дума города 
РЕШИЛА:»

Абзац 2 части 1 проекта 
решения: «При передаче 
муниципального 
имущества, 
расположенного 
в многоквартирных жилых 
домах и составляющего 
казну муниципального 
образования, для 
размещения опорного 
пункта полиции 
ссудополучатель обязан 
возмещать расходы 
бюджета города на оплату 
коммунальных услуг и 
услуг
по вывозу и утилизации 
твердо-бытовых отходов. 
Расходы на содержание 
общедомового имущества 
и коммунальных услуг на 
содержание общедомового 
имущества несет 
ссудодатель и возмещению

В абзаце втором части 1 
проекта решения слова «для 
размещения опорного 
пункта полиции» заменить 
словами «для размещения 
сотрудников полиции, 
замещающих должности 
участкового
уполномоченного полиции, 
для работы на 
обслуживаемом 
административном участке».

Слова «Расходы на 
содержание общедомового 
имущества» заменить 
словами «Расходы на 
содержание и ремонт 
общедомового имущества»

Согласиться.
Абзац 2 части 1 проекта 
решения думы города 
изложить в следующей 
редакции:
««При передаче 
муниципального имущества, 
расположенного 
в многоквартирных жилых 
домах и составляющего казну 
муниципального 
образования, для размещения 
сотрудников полиции, 
замещающих должности 
участкового
уполномоченного полиции, 
для работы на 
обслуживаемом 
административном участке 
ссудополучатель обязан 
возмещать расходы бюджета 
города на оплату 
коммунальных услуг и услуг 
по вывозу и утилизации



! со

ссудополучателем не 
подлежат».

твердо-бытовых отходов. 
Расходы на содержание и 
ремонт общедомового 
имущества и коммунальных 
услуг на содержание 
общедомового имущества 
несет ссудодатель и 
возмещению 
ссудополучателем не 
подлежат».

Часть 3 проекта решения: 
«Настоящее решение 
распространяет свое на 
правоотношения, 
возникшие с 01.01.2018».

Часть 3 проекта решения 
изложить в следующей 
редакции:
«3. Настоящее решение 
распространяет своё 
действие на 
правоотношения, 
возникшие с 01.01.2016.».

Часть 3 проекта решения 
Думы города после слов 
«распространяет свое» 
дополнить словом 
«действие»

Согласиться.
Часть 3 проекта решения 
Думы города изложить в 
следующей редакции:
«2. Настоящее решение 
распространяет свое действие 
на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2016».

Начальник правового управления

И.о. председателя комитета по управлению имуществом

И.В. Гордеева 

В.В.Волошин

Емельянова Римма Гареевна


